زمينه
اكثر قالی ها با ترنج های بزرگ و ستاره ای شکل كه در آنها
تمايل به سادگی در طرح و جزئيات است، به چشم می خورد.
رنگ ها عمدتاً آبی، قرمز و عاجی هستند و از گره تركی
استفاده می شود. كوبا8 از ديگر مناطق مهم قالی بافی جمهوری
آذربايجان است كه برای يك دوره طولانی قبل از معاهده
گلستان و در سال 1813م )1191ش(، تأثير ايران در اين
ناحيه چشم گير بوده است؛ احتمال دارد كه قديمی ترين
قالی هايی كه اكنون از كوبا موجودند، كار بافندگان ايرانی
باشد. چنان كه يکی از نقش هايی كه بدون شك نشان دهنده
تأثيرات ايرانی است، ترنجی بيضی شکل با خطوط مواج و
طلايی رنگ است. تصوير 4؛ جدول 1 نمونه ای از قالی های
منطقه كوبا را نشان می دهد.